

IP.02.0531.168.2013

1 lipca 2013 roku

Nowe zasady śmieciowe

1 lipca weszły w życie nowe zasady śmieciowe, na podstawie znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku na terenie gmin. Przypomnijmy, że dla każdego z pięciu sektorów śmieciowych zostały podpisane umowy na wywóz i transport odpadów. Obecnie MPO Kraków podstawia pojemniki na posesje właścicieli i zarządców nieruchomości, którzy zgłosili usługę ich najmu.

W pierwszej kolejności są one przewożone na nieruchomości, z których dotychczasowe firmy wywozowe wcześniej je odebrały, w związku z zakończeniem realizacji usługi. Akcja dostawiania, uzupełniania lub też wymiany pojemników będzie prowadzona systematycznie. W przypadku przejściowego braku pojemników do segregacji odpadów na posesjach, odpady takie można pozostawić w workach, przy pojemnikach na zmieszane odpady.

Osoby mieszkające w zabudowie wielorodzinnej, a więc przede wszystkim mieszkańcy bloków czy kamienic, którzy nie wiedzą, co po 1 lipca robić z odpadami, czy prowadzić selektywną zbiórkę, a jeśli tak – do jakich pojemników wyrzucać odpady nadające się do ponownego użycia - powinni zwrócić się o informacje do zarządców swoich wspólnot i spółdzielni. Przypominamy, że składając deklaracje śmieciowe, zarządcy wskazali, czy chcą na swoim terenie prowadzić selekcję śmieci, czy nie, a co za tym idzie – jakie kubły powinny być udostępnione mieszkańcom. Warto wiedzieć, że w trakcie przygotowywania nowych zasad gospodarki odpadami, MPO Kraków poinformował wszystkie działające na terenie Krakowa spółdzielnie i wspólnoty o zasadach, które zaczną obowiązywać w naszym mieście, a także o obowiązku powiadomienia mieszkańców wspólnot i spółdzielni o przyjętej metodzie radzenia sobie z odpadami. Chcąc ułatwić to zadanie, MPO Kraków przygotowało i przesłało do spółdzielni i wspólnot kilkadziesiąt tysięcy plakatów na temat nowych zasad. Kilkaset tysięcy ulotek informacyjnych zostało rozesłanych bezpośrednio do mieszkańców.

Informacje o nowym systemie gospodarki odpadami, o tym jak poprawnie segregować śmieci, które odpady powinny trafiać do poszczególnych worków i pojemników, a także co robić z dużymi nietypowymi odpadami, np. starymi meblami czy zużytym sprzętem AGD można znaleźć na stronie www.nowezasady.pl.

Dla właścicieli i zarządców nieruchomości w Krakowie, zostały uruchomione całodobowe telefony informacyjne:

- Sektor I obejmuje **dzielnice I, II, III, XIV**- 691 400 509
- Sektor II obejmuje **dzielnice IV, V, VI, VII** – 691 400 996
- Sektor III obejmuje **dzielnice VIII, IX, X** – 668 427 205, (12) 653 88 55
- Sektor IV obejmuje **dzielnice XI, XII, XIII** – (12) 390 71 28
- Sektor V obejmuje **dzielnice XV, XVI, XVII, XVIII** – 691 400 201

Filip Szatanik
Zastępca Dyrektora ds. Informacji

